
Niech czas Wielkiej Nocy utrzyma 
nasze marzenia w mocy, by wszystkie 

życzenia okazały się do spełnienia, 
aby nie zabrakło nam wzajemnej 

życzliwości, abyśmy kroczyli przez życie 
godnie i niech symbol Boskiego Odrodze-

nia jest i będzie dla nas celem 
do spełnienia. Wesołych Świąt!

życzy 
Stowarzyszenie „Chcę żyć”

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. 
Niech te Święta Wielkiej Nocy  

będą wzorem duchowego wzbogacenia  
i umocnienia dającego radość,  

pokój i nadzieję. 

Wszelkiej pomyślności 
z radosnym Alleluja życzy 

zarząd Towarzystwa  
Przyjaciół Choroszczy

Zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości,
radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań
w gronie rodziny i wśród przyjaciół

życzy
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Choroszczy
Beata Marlena Jeżerys

wraz z Radnymi Rady Miejskiej

Niech Zmartwychwstały Chrystus 
oświeca drogi naszej codzienności, 

obdarza błogosławieństwem i pomaga 
życie czynić szczęśliwym.

Radosnych Świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego oraz błogosławieństwa Bożego

na każdy dzień

życzy z modlitwą serdeczną w imieniu 
kapłanów parafii choroszczańskiej

ks. prob. Leszek Struk

Niech Zmartwychwstały Chrystus 
obdarzy Wasze serca miłością i nadzieją. 
Chwile spędzone w gronie rodzinnym 

niech będą przepełnione ciepłem 
i radością oraz wiarą w spokojne jutro. 

Stowarzyszenie Pamięć 
i Tożsamość „Skała”

„Niech w święto radosne 
Paschalnej Ofiary składają jej wierni 

uwielbień swych dary. Odkupił swe owce 
Baranek bez skazy, pojednał nas z Ojcem 

i zmył grzechów zmazy…”.

Niech Zmartwychwstały Chrystus 
obdarza Nas swoją łaską, zdrowiem,

 pokojem i nadzieją. 
Niech błogosławi każdy dzień i trud. 

Niech będzie światłem i drogą 
w życiu codziennym.

Błogosławionych Świąt Wielkanocnych 
i radosnego Alleluja 

całej społeczności choroskiej 

życzy
Barbara Wiszowata

Prezes Stowarzyszenia 
Honorowych Dawców Krwi

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy mieszkańcom gminy Choroszcz

 wiele zdrowia, spokoju i radości. 
Niech Zmartwychwstanie Chrystusa 

wniesie w Państwa serca nadzieję 
i nową siłę do pokonywania codziennych 
trudów, bowiem wszystko jest możliwe, 

a życie pełne jest możliwości. 
Niech ta świąteczna atmosfera napełni 
Państwa serca miłością i zrozumieniem 

dla innych. 

Rada Seniorów Gminy Choroszcz

Z okazji nadchodzących 
Świąt Wielkanocnych życzymy, 

aby odradzający się świat napełnił serca 
ciepłem i dał nadzieję na nowe, 
lepsze jutro. Niech ta nadzieja 

towarzyszy Państwu każdego dnia, 
nie tylko w trakcie świąt. 

Aby te wyjątkowe dni były dla Państwa 
czasem radości, spokoju i odpoczynku 

w gronie najbliższych

życzą
dyrektor Izabela Dąbrowska 

oraz pracownicy Miejsko-Gminnego 
Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy  

Ciepłych, pełnych radosnej nadziei
 Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 

a także kolorowych spotkań 
z budzącą się do życia przyrodą 

życzy Irena Kosakowska-Kalata  
wraz z członkami Koła Emerytów nr 15 

w Choroszczy

Szanowni Państwo!

Podczas szczególnego czasu 
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego

odbywamy ważną drogę:
od śmierci do życia, od smutku

 do radości, od niepewności do nadziei.
Życzę, by okres Wielkiej Nocy

stał się dla wszystkich nas źródłem 
siły, mocy i wiary.

Niech w nas i wokół nas odradza się 
dobre, prawdziwe życie.

Niech świąteczne światło tchnie 
we wszystko pozytywną energię, 

optymizm i siłę,
pozwalające na spełnienie wszelkich 

pragnień, marzeń i celów.
Wesołego Alleluja!

Robert Wardziński
Burmistrz Choroszczy

 Chrystus zmartwychwstał!!!
Zaprawdę zmartwychwstał!!!
Niegasnącej paschalnej radości, 

dobrego zdrowia i wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym, domu i pracy 

z okazji święta 
Zmartwychwstania Pańskiego
mieszkańcom miasta i gminy

życzy 
proboszcz parafii prawosławnej

ks. prot. Andrzej Bołbot

I wiem, gdy łzę swoją trzymam jak złoty kamyk z procy –  
zrozumie mnie mały Baranek z najcichszej Wielkiej Nocy. 
                                         ks. Jan Twardowski, Wielkanocny pacierz                                                                                                                   
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Przez kilka tygodni załoga DPS-u z wiel-
kim zaangażowaniem i sercem własno-
ręcznie wykonywała stroiki wielkanoc-

Dom Pomocy Społecznej 
znów stworzył 
piękne ozdoby

Pracownicy i mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej 
„Trzy Dęby” w Choroszczy po raz kolejny zorganizowali

 kiermasz ozdób świątecznych.

Tekst i foto: DPS w Choroszczy

Czas Wielkiego Postu jest wyjątkowy
Z bratem Rafałem Sońtą OFMCap z Klasztoru Braci Mniejszych

 Kapucynów w Warszawie rozmawiamy o tegorocznych rekolekcjach 
w choroskim kościele św. Jana Chrzciciela i św. Szczepana Męczennika.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Jak w tym roku wyglądały rekolekcje 
wielkanocne w Choroszczy?
Odbywały się one przez cztery dni: od 
niedzieli, 26 marca, do środy, 29 marca.  
Codziennie mieliśmy sześć spotkań, a każ- 
de z nich kierowałem do trochę innego  
odbiorcy, bo w zamyśle miały one trafiać 
do wszystkich parafian: i do dorosłych, 
i do osób starszych, ale też do dzieci z klas 
1–3 i  4–8 szkoły podstawowej. Wieczorem 
odbywały się także spotkania dla osób 
pracujących i starszej młodzieży.

O czym brat mówił do wiernych?
Na spotkaniach dla starszych osób brali- 
śmy temat ze Słowa Bożego – wychodzi-
liśmy od pierwszego czytania. Głównie  
skupialiśmy się na łasce Pana Boga jako  
darze, który pomaga się nawrócić i po-
maga żyć. Jeśli coś robimy, to nie jest tyl-
ko nasz wysiłek – to Pan Bóg daje nam 
łaskę i siłę do tego, żebyśmy się w so- 
bie spięli i tego dokonali. Omawialiśmy  
na przykład czytanie o Zuzannie, fałszy- 
wie oskarżonej o cudzołóstwo i skazanej  
na śmierć przez ukamienowanie. Piękne  
w tej historii jest to, że Zuzanna nie roz- 
paczała i nie zamknęła się w sobie, ale  
szukała pomocy: pomodliła się do Pana  
Boga, a ten natchnął pewnego młodzieńca, 
Daniela, do wstawienia się w jej sprawie 
i koniec końców, dzięki bożej pomocy, 
kobieta została uniewinniona. To dla nas 
bardzo dobra lekcja: kiedy coś złego dzie-
je się w naszym życiu, to nie ma co się 
frustrować, tylko należy szukać pomocy 
na zewnątrz.

A o czym brat mówił do dzieci?
Głównym tematem na spotkaniach z naj- 
młodszymi był Święty Franciszek. Z ko- 
lei ze starszymi dziećmi i młodzieżą szu- 
kaliśmy w Biblii dobrych odnośników  
do życia, na przykład żeby się nie zała- 
mywać. Mówiliśmy też między innymi  
o trzech bardzo ważnych słowach: „pro-
szę”, „dziękuję” i „przepraszam”.

Po co w ogóle są rekolekcje?
Uczestnictwo w rekolekcjach przede 
wszystkim pogłębia naszą wiarę, pozwala  
na jeszcze głębsze formowanie duchowe.  
Cytując papieża Franciszka: „czas Wiel- 
kiego Postu jest czasem nawrócenia, ale 
przede wszystkim to czas łaski Pana Boga”. 
To zatem dobry moment, żeby otworzyć 
się na Bożą łaskę i pomoc w naszym  
życiu – do tego służą spotkania rekolek-
cyjne. Osoby wierzące robią sobie posta-
nowienia na ten okres, żeby na przykład 
nie pić kawy, alkoholu czy nie jeść słody-
czy, ale często te postanowienia kończą  
się porażką. A Pan Bóg pokazuje, że to  
w nim można szukać siły, żeby w danym 
postanowieniu wytrwać, że to nie tylko  
nasza silna wola.

Brat miał jakieś postanowienie na ten 
post?
Tak, miałem, ale z różnym skutkiem 
(śmiech).

Każdy czasem błądzi! A jak to się stało, 
że brat przyjechał akurat do naszego  
kościoła?

Byłem u Was już wcześniej – głosiłem tu  
przed pandemią rekolekcje trzeźwiościo- 
we na początku Wielkiego Postu i ksiądz  
proboszcz Leszek Struk powiedział mi  
wtedy, że chętnie zaprosi mnie tu na  
rekolekcje wielkopostne dla wszystkich  
parafian.

Jak brat odebrał naszą społeczność  
wiernych?
Czuć tu na pewno ogromną życzliwość. 

Zwróciłem też uwagę na dużą liczbę osób 
na naszych spotkaniach. To piękny, budu-
jący widok, kiedy widzi się kościół pełen 
ludzi. Cieszyła mnie także liczba dzie-
ci i ich śpiew. Patrząc po ludzku, wyjeż-
dżam więc stąd z uczuciem zadowolenia, 
ale przede wszystkim mam nadzieję, że 
ziarno, zasiane w Choroszczy podczas na-
szych rekolekcji, wzrośnie i da plon.

ne, wianki na drzwi, kartki itp. Po raz 
pierwszy powstały też wypieki: świątecz-
ne ciasteczka upieczone podczas zajęć  
w pracowni kulinarnej i ręcznie ozdabia-
ne. Wszystkie te dzieła były sprzedawane 
przez dwie niedziele z rzędu na kierma- 
szu przed kościołem św. Jana Chrzciciela  
i św. Szczepana Męczennika w Chorosz- 
czy i – jak zwykle – cieszyły się dużym  
powodzeniem.

Samorząd mieszkańców DPS-u i jego  
pracownicy postanowili znów wspomóc  
innych potrzebujących. Tym razem część  
funduszy przekazana zostanie 11-letnie- 
mu Tadziowi czekającemu na operację 
bioder.
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Przybyłych gości przywitał Burmistrz  
Choroszczy Robert Wardziński, dziękując 
strażakom za wybranie Gminy Choroszcz 
na tak ważne spotkanie. Współgospoda-
rzem wydarzenia był st. bryg. w st. spocz.  
Krzysztof Kraśnicki – członek związku  
i jednocześnie prezes OSP Choroszcz 
oraz prezes Oddziału Miejsko-Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej w Choroszczy.

Niezwykle miłym akcentem było odzna-
czenie st. bryg. w st. spocz. Jana Barto- 
szuka złotym znakiem związku. Druhowi 
strażakowi serdecznie gratulujemy! 

W dalszej części spotkania przedstawio- 
no sprawozdania z dobiegającej kadencji  
działalności związku, sprawozdania finan- 
sowe oraz z działalności komisji rewizyj- 
nej. Ustępującemu zarządowi udzielono  
absolutorium.

W następstwie tego odbyły się wybory no-
wych władz zarządu oddziału oraz skła-
du komisji rewizyjnej. W skład zarządu 

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku 
Emerytów i Rencistów Pożarnictwa 

Rzeczypospolitej Polskiej obradował w Choroszczy
Gmina Choroszcz 20 marca 2023 r. gościła Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa 

Rzeczypospolitej Polskiej w Białymstoku. Głównym celem spotkania było zebranie sprawozdawczo-wyborcze, wybory nowych władz, 
a także uhonorowanie medalami zasłużonych strażaków.

Tekst i foto: UM w Choroszczy

OSP Choroszcz wyróżniona
Z ogromną przyjemnością informujemy, że Podlaski Komendant 

Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej 
st. bryg. Sebastian Zdanowicz wyróżnił listem gratulacyjnym 

strażaków ochotników z OSP w Choroszczy. 

Tekst i foto: OSP Choroszcz

Komendant podkreślił wzorową, godną 
do naśladowania postawę, którą wykazali  
się wyróżnieni druhowie OSP Choroszcz  
podczas działań ratowniczych związanych 
z uwolnieniem i rozprzestrzenianiem się 
tlenku węgla w budynku Ośrodka Le-
czenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień 
Stowarzyszenia MONAR w miejscowości  
Zaczerlany w dniu 12 marca 2023 r. 

Listy gratulacyjne choroszczańskim stra-
żakom-ochotnikom, w imieniu Podla-
skiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, 
wręczał Zastępca Podlaskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego PSP – st. bryg. Marcin 
Bielakowicz.
Serdecznie gratulujemy naszym dru- 
hom – dziękujemy, że Gmina Choroszcz  
ma tak ofiarnych i zaangażowanych  
w pomoc ochotników!

łącznie wybrano 12 osób oraz powołano  
3-osobową komisję rewizyjną. Po raz ko- 
lejny na czele zarządu, w funkcji pre- 
zesa, stanął st. bryg. w st. spocz. Jerzy  
Kędzierewicz.

Wybrani zostali również delegaci na zjazd 
krajowy.

W spotkaniu uczestniczyli również: Ko-
mendant Miejski PSP w Białymstoku  
bryg. mgr inż. Wojciech Łapiński, p.o. 
Zastępcy Podlaskiego Komendanta Wo-
jewódzkiego PSP st. bryg. Adam Fran-
kowski, a także Małgorzata Świątkow- 
ska – inspektor ds. PPOŻ w Urzędzie  
Miejskim w Choroszczy.
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Dziękujemy wszystkim za zaangażowa- 
nie i udział. Za to, że swoimi postawami  
pokazali, że wiele cech, jakimi odzna-
czają się sportowcy, to także cechy do-
brego patrioty: kondycja i siła fizyczna, 
determinacja w działaniu, cierpliwość, 
niepoddawanie się, dyscyplina, spokój 
wobec odnoszonych sukcesów, a także 
godne przyjmowanie porażek i czerpanie  
z nich nauki – to jak najlepsze wartości  
oddanego obywatela i zwycięzcy. Takie 
cechy z pewnością mieli ci, którzy wy- 
zwalali Choroszcz, i ci, którzy dziś po-
święcają jej swoje starania. 

Oto bohaterowie I Biegu z Okazji Wy- 
zwolenia Choroszczy: 

OPEN KOBIETY 
1. Marta Zajkowska 00:46:19 
(Białystok, Nadaktywni)
2. Jadwiga Rudnicka 00:53:45 
(Białystok)
3. Aleksandra Leśniewska 01:02:33 
(Porosły) 

Sportowy ogień z okazji wyzwolenia Choroszczy 
104. rocznicę wyzwolenia Choroszczy uczciliśmy patriotycznie i sportowo. W sobotę, 18 lutego, mimo silnych wichur i wyjątkowo  

niesprzyjającej pogody, w Choroszczy było z nami blisko 100 osób, które najpierw – oddając cześć bohaterom wojen – zapaliły znicze  
pod Pomnikiem Niepodległości, a potem odprowadziły na start przybyłych sportowców. Biegacze w pięknym stylu, a przede wszystkim 

w szczytnym celu pokonali niemały, blisko 10-kilometrowy dystans po trasach gminy Choroszcz.

Tekst: UM w Choroszczy   Foto: M-GCKiS w Choroszczy

OPEN MĘŻCZYŹNI 
1. Pavel Kulesh 00:37:13 
(Białystok, RUN4FUN)
2. Krystian Kalinowski 00:38:36 
(Białystok, AGR Podlasie)
3. Łukasz Szkiłądź 00:40:29 
(Kleosin)

GMINA CHOROSZCZ: 
Kobiety 
1. Aleksandra Leśniewska 01:02:33 
(Porosły)
2. Małgorzata Hubbell 01:04:12 
(Choroszcz)
3. Aneta Wysocka 01:04:15 
(Choroszcz) 
Mężczyźni 
1. Damian Grabowski 00:45:45  
(Zaczerlany, Monar Zaczerlany)
2. Paweł Myśliwiec 00:47:01 
(Choroszcz)
3. Igor Brygnik 00:49:02 
(Zaczerlany, Monar Zaczerlany)

Gratulujemy!

Od czwartku, 9 marca, co najmniej do  
końca sierpnia 2023 roku w obu kierun- 
kach zamknięta jest ulica Żółtkowska 
w Choroszczy, na odcinku od ul. Rybac- 
kiej do rozjazdu w kierunku Złotorii.  
Objazdy zamkniętej ulicy Żółtkowskiej  
prowadzą ze Złotorii – w kierunku drogi  

serwisowej S8, do węzła i dalej w kie-
runku Alei Niepodległości oraz do mia-
sta Choroszcz.

Wszystkich uczestników ruchu prosimy 
o baczne zwracanie uwagi na znaki i nową 
organizację ruchu.

Ulica Żółtkowska w Choroszczy
wyłączona z ruchu do końca wakacji

W związku z modernizacją ulicy Żółtkowskiej w Choroszczy,
za wykonawcą robót – firmą MIPA – informujemy,  

że do końca sierpnia 2023 roku droga ta będzie zamknięta 
dla ruchu. Na odcinku została wprowadzona czasowa zmiana 

organizacji ruchu, w tym objazdy.

Tekst i grafika: UM w Choroszczy 
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Obchody Narodowego Dnia  
Pamięci Żołnierzy Wyklętych
1 marca Burmistrz Choroszczy Robert Wardziński, Stowarzyszenie 

Pamięć i Tożsamość „Skała” oraz Miejsko-Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w Choroszczy zaprosili mieszkańców naszej gminy 

do uczczenia pamięci żołnierzy podziemia niepodległościowego.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych na cmentarzu w Izbisz-
czach odbyły się stosowne uroczystości, 
w których udział wzięło kilkadziesiąt osób 
z naszej gminy. Wszyscy spotkali się przy 

O bezpieczeństwie i numerze 112 
w przedszkolu w Choroszczy

„Bezpieczeństwo jest najważniejsze” – pod takim hasłem  
w Przedszkolu Samorządowym im. Jana Pawła II w Choroszczy  

odbyły się zajęcia edukacyjne dotyczące właściwego i bezpiecznego 
reagowania w sytuacjach zagrożenia oraz zasadnego korzystania

 z pomocy numeru alarmowego 112.

Tekst i foto: PS w Choroszczy

Dzieci z Przedszkola Samorządowego  
im. Jana Pawła II w Choroszczy dobrze  
znają numer alarmowy 112. Wszystko to  
dzięki tacie Ewy z grupy „Pszczółek” i Fi- 
lipa z grupy „Skrzatów” oraz pracowni-
kom z Centrum Powiadamiania Ratunko-
wego w Białymstoku, którzy w czwartek 
16 marca przeprowadzili zajęcia eduka-
cyjne w tym zakresie.

W pierwszej części spotkania, dzieci po- 
znały pracę operatorów numeru alarmo-
wego 112. Dzięki burzy mózgów, wskaza- 
ły najważniejsze informacje, jakie trzeba  
podać podczas rozmowy z operatorem, 
zgłaszając zdarzenie. A zatem: kto zgłasza, 
co się stało, gdzie dokładnie i co dzieje  
się z osobą poszkodowaną. 

W drugiej części zajęć przedszkolaki spraw- 
dziły swoją wiedzę dotyczącą postępo- 
wania podczas zasłabnięcia: przećwiczyły  

ułożenie osoby poszkodowanej w pozycji  
bocznej ustalonej, a także przypomniały  
sobie podstawowe czynności wykonywane  
przy resuscytacji krążeniowo-oddechowej.  
Choroszczańskie przedszkolaki bardzo  
aktywnie angażowały się w ćwiczenia,  
np. uciskania klatki piersiowej fantomów.

Spotkania takie jak „Bezpieczeństwo jest 
najważniejsze” pokazują, że wśród naj-
młodszych rośnie świadomość na temat 
zasad udzielania pierwszej pomocy. Dzie-
ci już dysponują bardzo dużą wiedzą w tej 
materii i niezwykle kreatywnie podcho- 
dzą do stawianych im zadań. To bardzo  
cieszy i jest świetnym prognostykiem na  
przyszłość. W związku z tym apel: „Bez-
pieczeństwo jest najważniejsze” nie jest 
tylko pustym hasłem, ale ma szansę stać 
się postulatem wypełnionym bardzo po-
trzebną treścią. 

znajdującej się na cmentarzu kwaterze  
poległych żołnierzy Armii Krajowej. Uczest- 
nicy spotkania złożyli na mogiłach wień-
ce, wspólnie się pomodlili, wysłuchali też 
krótkich przemówień okolicznościowych. 

Gazeta w Choroszczy nr 201

5



Woda woła: PRZYSPIESZCIE ZMIANY!
Światowy Dzień Wody, przypadający 22 marca, w tym roku obchodzony był pod hasłem: „Przyspieszenie zmian”.  

Chodzi o zwiększenie tempa naszych działań, by rozwiązać światowy kryzys związany z wodą i kanalizacją. A ponieważ woda ma wpływ  
na nas wszystkich, wszyscy jesteśmy zobowiązani, by podjąć działania ją oszczędzające. To znaczy: Ty, Ja, My! Dzieci i młodzież z Choroszczy 

to wiedzą, ale też co roku uczestniczą w Światowym Dniu Wody, by o dobru wody dowiedzieć się, a także nam powiedzieć więcej.  

Tekst: SP w Choroszczy, UM w Choroszczy   Foto: SP w Choroszczy

Z uwagi na Święto Wody dzieci i młodzież 
ze Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewi-
cza w Choroszczy zastanawiały się, jakie 
są sposoby pozyskiwania wody na świe-
cie oraz jak można ją oszczędzać. Podję-
ły się rozwiązania rozmaitych logicznych 
działań ukierunkowujących na ten cel; wy- 
konały też dowolną, ulubioną przez sie-
bie techniką plastyczną, prace nt. „Kropla  
wody”. Okazało się, że popularne przysło-
wie o wodzie: „podobni jak dwie krople 
wody” jest niezupełnie prawdziwe: dwie 
krople wody nie są wcale aż tak do siebie 
zbliżone, a na pewno nie są identyczne.  
Każda kropla w wykonaniu uczniów SP  
Choroszcz okazała się jedyna w swoim  
rodzaju, niepowtarzalna i wyjątkowa. Efek- 
ty możemy podziwiać na fotografiach 
dołączonych do artykułu. Zobaczmy też, 
jakie refleksje, nierzadko rymowane, na  
temat wody towarzyszyły uczniom SP 
Choroszcz:

Gdy zabraknie wody do picia, na Ziemi  
nie będzie już życia. Korzystaj więc z niej 

SP Choroszcz „Poznaje Podlaskie”
Miło nam poinformować, iż uczniowie klas IV–VIII Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Choroszczy już w maju br. zupełnie nieodpłatnie 
będą uczestniczyć w wycieczce do Białowieży. Komisja powołana przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną właśnie zaakceptowała 

wnioski SP Choroszcz tej sprawie. Najlepsi uczniowie odwiedzą Białowieżę w ramach programu „Poznajemy Podlaskie”. 
Serdecznie gratulujemy! 

Tekst: UM w Choroszczy   Foto: Pixabay.com

z umiarem, uratuj Ziemię przed skwarem! 
Milena

Każdy człowiek: młody, stary dobrze o tym 
wie, że bez wody i jej źródeł nie ma życia – 
NIE! Marcel

Kto wodę szanuje – dobrze postępuje! Woda,  
każdej kropli szkoda. Gdy sucho w ustach 
i popijesz wody, dobrze Ci jest. Jakub

Wodę oszczędzamy, o naszą planetę dba- 
my. Bez wody nie ma życia – dbajmy, aby 
zawsze była czysta i zdrowa do picia. Paweł

Gdy dużo wody tracisz, to rachunki duże 
płacisz. Nigdy nie marnuj wody! Bartek

Woda to jest źródło życia. Woda służy nam 
do picia. Wodą myję się codziennie. Wodo, 
trwaj nam wciąż niezmiennie! Krzysztof

Dzięki wodzie wszystko żyje, każdy ją na  
świecie pije: mały kwiatek, wielkie drzewo, 
które pnie się aż pod niebo! Julia

Woda to pragnienie me i nie ma co tu kryć: 
lubimy wodę pić! Dla ochłody, przyjemno-
ści, zdrowia, szczęścia i urody. Na wszyst-
kich woda dobrze wpłynie, więc niech woda  
z kranu płynie! Michał

Pamiętaj, człowieku młody: nie marnuj nig- 
dy wody! Oszczędzaj ją każdego dnia! Bo  
nie każdy ją ma. Antoni

Woda to skarb, co na ziemi jest, w kranie 
i rzece, w oceanie tkwi jej gest. Każde stwo-
rzenie wodę potrzebuje. A tak jej wiele się 
marnuje! Woda wypija pragnienie nasze, 
nawilża rośliny, w rybach kryje fantazje 
nasze. Kąpiel w wodzie ożywia nasze siły, 
a deszcz odświeża i daje nam wciąż rośli-
ny. Woda to dar, co na zawsze nam został, 
chronić ją trzeba, by na zawsze pozostał. 
Adrian

Czysta, zdrowa woda – strasznie dla nas 
droga! Jakub

Woda jest niezbędna nam, wszystkim zdro-
wie daje nam. Karol

Woda, woda, woda. Bez wody na plaży ką-
pać się nie można. Bez wody ryby pływać 
by nie mogły. Bez wody rośliny rosnąć i roz-
wijać się by nie mogły. Bez wody żyć nie 
można! Karolina

Jak bez tlenu, tak bez wody: nie ma ludzi ni  
przyrody. Żeby życie uratować, nie może-
my jej marnować. Gdyż woda jest źródłem 
życia, przydatnym nie tylko do picia. Więc 
zapraszam do jej oszczędzania i tym sa-
mym oszczędności zbierania. Jakub

Przyrody nie ma bez wody. Bez wody nie 
ma życia. Woda jest dla nas najdroższa.  
Teraz trochę Cię brakuje, więc oszczędzaj 
tak cenną wodę. Damian

„Poznajemy Podlaskie” to wsparcie finan-
sowe udzielane przez Podlaską Regionalną  
Organizację Turystyczną szkołom podsta- 
wowym z województwa podlaskiego na  
organizację wycieczek turystyczno-kra- 
joznawczych po województwie. Szkoła  
Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Cho-
roszczy zakwalifikowała się do tego pro-
gramu, dzięki czemu najlepsi uczniowie 
już w maju br. odwiedzą Białowieżę – 
a tam: zwiedzą Muzeum Przyrodniczo- 
-Leśne Białowieskiego Parku Narodowe-
go, przejdą Szlakiem Dębów Królewskich, 
Żebrami Żubra, zajrzą też do Rezerwa-

tu Żubrów. Zatem: poznają Podlaskie od 
bardzo przyrodniczej strony. 

W tym miejscu dyrektor SP Choroszcz –  
Pani Ewa Zawistowska pragnie podzięko- 
wać za współpracę przy tworzeniu wnio-
sków konkursowych Panu Tomaszowi  
Staszewskiemu – przewodniczącemu Rady  
Rodziców Szkoły Podstawowej im. H. Sien- 
kiewicza w Choroszczy. 

SP Choroszcz gratulujemy znalezienia się 
w tak ciekawym projekcie. Uczniom życzy- 
my samych pozytywnych wrażeń podczas 
wycieczek i czekamy na relację z wypraw. 

Kiedy woda z kranu leci, cieszą się doro-
śli, dzieci. Na pustyni słońce świeci, tam 
o wodę walczą dzieci. Więc szanuj ten dar 
Boży, nie marnuj jej na co dzień. Krzysztof

Każdy, kto wodę szanuje, według mnie – 
super postępuje. Woda to życie, więc nie pij 
jej skrycie! Paweł

Każdy człowiek wie, że bez wody nie da się 
żyć. Więc ją oszczędzaj, bo jak jej zabrak-
nie, jak będziesz się myć? Bartek

Kto wodę pije, ten długo żyje! Maja 

Choroszczańska młodzież to prawdziwi, 
zaangażowani społecznie artyści! 

Gratulujemy! 
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Przedszkolaki przyszły 
z wiosną

Gwarnie, kolorowo i radośnie zaroiło się na Dominikańskiej 
w Choroszczy w wiosenny poranek 21 marca. Choroszczańskie 
przedszkolaki tego dnia wcale nie wagarowały i – jak co roku – 

postanowiły odwiedzić magistrat, by gromko oznajmić, że właśnie 
przyszła do nas wiosna! Przyszła, a z nią ożywczy gwar dzieci. 

Dziękujemy!

Tekst i foto: UM w Choroszczy

To bardzo miły zwyczaj, który już na  
stałe wpisał się w nasze relacje, kiedy cho- 
roszczańskie przedszkolaki przychodzą 
oznajmić nam, dorosłym – gdyby przy- 
padkiem ktoś zapomniał lub nie zauwa- 
żył – że właśnie przyszła wiosna! Dzieci  
świetnie też udowodniły, że do przywi-
tania wiosny trzeba się solidnie przygo-
tować. I choć pierwszy dzień nowej pory 
roku jest związany z wagarami, w Przed-
szkolu Samorządowym im. Jana Pawła II  
w Choroszczy z leniuchowaniem nie ma  
on nic wspólnego. Na powitanie wiosny 
przedszkolaki stworzyły kolorowe kwia- 

ty z bibuły i krepiny, a także wykonały  
Marzannę. I ona też, wraz ze „starsza- 
kami”: Pszczółkami, Słoneczkami, Moty-
lami, Misiami, Skrzatami i Tygryskami, 
przyszła do Urzędu Miejskiego w Cho-
roszczy. Przybyła, by dać sygnał o tym, że 
zima już odchodzi, a jej miejsce zajmuje 
nowa, radosna pora roku. 

Tak, bardzo przyjemnie jest witać wiosnę 
w tak miłym towarzystwie. Dziękujemy! 
I życzymy wszystkim, by to, co dobre,  
radosne i miłe, na nowo odradzało się  
wokół nas. Bądźmy wiosennie uważni! 
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Na spotkaniu z seniorami 
Odświeżenie pomieszczeń, wspólne inicjatywy i przedsięwzięcia, słowem: dalsza twórcza współpraca – głównie wokół takich tematów  
przebiegało spotkanie Burmistrza Choroszczy Roberta Wardzińskiego z Kołem Emerytów, Rencistów i Inwalidów nr 15 w Choroszczy. 

Tekst i foto: UM w Choroszczy

Burmistrz Choroszczy przyjął zaproszenie  
choroszczańskich seniorów, z którymi –  
wraz z wiosną – nakreślił plany 
na najbliższą przyszłość. Koło Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów nr 15 w Chorosz- 
czy wzrasta w siłę i ma szereg przedsię- 
wzięć, którymi wypełni najbliższe miesiące  
i letnie pory roku. Będą to z pewno-
ścią warsztaty edukacyjne, wspólne 
wyjścia, wycieczki i spotkania z inny-
mi organizacjami senioralnymi, działa-
jącymi w regionie i kraju. W najbliższym 
otoczeniu z kolei seniorzy chcą włączać 
się we współorganizację lokalnych przed-
sięwzięć, flagowych choroszczańskich wy-
darzeń oraz innych inicjatyw.

Już niedługo motywacja do działań bę-
dzie większa – choć tej naszym seniorom 
z pewnością nie brakuje – wszak odświe-
żone zostaną pomieszczenia obecnej sie-

dziby KERiI nr 15: ściany zyskają nowy 
wygląd, pojawią się też nowe meble, 
w których pomieścić będzie można gro-
madzony wieloletni dorobek organizacji. 

Słowem: wiosna i lato w środowisku cho-
roszczańskich seniorów zapowiadają się 
aktywnie i twórczo. Wspieramy i kibicu-
jemy! 

Poetycki projekt Lego w Choroszczy
Z okazji Światowego Dnia Poezji (21 marca) Łukasz Więcek,  instruktor zajęć Lego oraz tańca nowoczesnego  
w M-GCKiS, z barwnych, znanych na całym świecie klocków stworzył postać polskiej noblistki i patronki  
2023 roku: Wisławy Szymborskiej. Zdjęcia  projektu w mgnieniu oka okrążyły świat, a zostały zrobione 

m.in. wśród książek w bibliotece M-GCKiS w Choroszczy!

Tekst: M-GCKiS w Choroszczy   Foto: Łukasz Więcek

Skąd pomysł na poetkę z Lego?
Pomysł wyszedł od Lego Polska – to wła- 
śnie oni zaproponowali mi zaprojektowa- 
nie i zbudowanie Wisławy Szymborskiej,  
patronki 2023 roku. Ale poza zasugero-
waniem tematu zostawili mi wolną rękę 
co do całego projektu.  

Zbudowana przez Ciebie postać znaj-
duje się w bibliotece – w tle Szymbor-
skiej widzimy regały z książkami. Jak 
dużo elementów użyłeś do zbudowania  
tej scenki?

Początkowo myślałem o samej figurce.  
Szybko jednak stwierdziłem, że aby pro-
jekt był atrakcyjny, musi mieć legową 
winietkę – i to był strzał w dziesiątkę.  
Zbudowałem to z około 200 klocków.

Zestaw, który stworzyłeś, wciąż znajdu-
je się w Twoim domu czy już gdzieś po- 
wędrował?
Budowla jest już w siedzibie Lego Pol-
ska w Warszawie i zdobi ich piękne biuro, 
w którym miałem okazję być na warszta-
tach. To jedyny egzemplarz i niestety nie 
będzie oficjalnym zestawem.

W mediach społecznościowych przyzna- 
łeś, że to uwielbiasz i już szukasz inspi-
racji na kolejne tego typu projekty.
W planach mam zbudowanie innych zna- 
nych postaci z Polski, ale na razie nie  
chcę zdradzać, kto to będzie. Mogę po- 
wiedzieć, że na pewno powstanie Pap- 
cio Chmiel – autor komiksów o Tytusie,  
Romku i A’Tomku.

Czy tak wyobrażałeś sobie swoją przy- 
godę z Lego, czy przerosła ona Twoje 
najśmielsze oczekiwania?
Szczerze mówiąc, kiedy siedem lat temu  

zakładam na Instagramie swój profil, na  
którym chciałem umieszczać zdjęcia mi-
nifigurek Lego, nie spodziewałem się, że 
to wszystko pójdzie w tak niesamowi-
tym kierunku i zapoczątkuje moją karie-
rę w świecie klocków. Mam nadzieję, że 
to dopiero początek, i największe klocko-
we wyzwania dopiero przede mną!

Artyści Starego Kina w Choroszczy
Kawiarenka artystyczna „Artyści starego kina”, będąca jednocześnie finisażem wystawy Tomasza Brańskiego pod tym samym tytułem, 

odbyła się w M-GCKiS 3 marca. 

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Gośćmi spotkania byli: rysownik Tomasz  
Brański, kinooperator dawnego chorosz- 
czańskiego kina Zdzisław Konopko oraz  
Kamil Śleszyński – fotograf, który na- 
grał krótkometrażowy film pt. „Ostatnie 
takie kino”.

Spotkanie prowadzone przez Paulinę Kry- 
siewicz stało się podróżą do dawnej,  
również choroszczańskiej kinematografii.  
Tomasz Brański przybliżył po krótce syl- 
wetki artystek i artystów starego kina, ze  
szczególnym uwzględnieniem tych z na- 
szego regionu – Nory Ney oraz Toli Mań- 
kiewiczówny. Następnie premierowo po- 

kazano film zrealizowany w ramach prak-
tyk zawodowych przez Kamila Śleszyń-
skiego. Te sześć minut to swoisty powrót 
do przeszłości, do historii, do dawnego  
kina, ale to przede wszystkim historia czło- 
wieka: pana Zdzisława, który kino w Cho-
roszczy ukochał całym sercem, a jak sam 
mówił podczas dyskusji: praca w nim była  
dla niego rozrywką. Autor Kamil Śleszyń-
ski zdradził, jak wyglądały kulisy pracy 
nad filmem oraz jakie emocje towarzyszyły 
tym kilku godzinom nagraniowym. Wi-
downia czynnie włączała się w rozmowę. 
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Warto. Kino dużo uczy i kino bardzo wy-
chowuje, zwłaszcza młodzież. Pamiętam, 
że nieraz wpadały do nas dzieciaki i pro-
siły: „Panie Zdzisławie, nie mamy pie- 
niędzy, ale puści pan nam film, puści  
pan, panie Zdzisławie!!!”…

I puszczał Pan?
No oczywiście, że puszczałem! 

Film Kamila Śleszyńskiego o panu Zdzi-
sławie i kinie Zdrowie można obejrzeć na  
portalu YouTube, wpisując w wyszukiwar- 
kę tytuł „Ostatnie takie kino”.

Jak to się stało, że zaczął Pan pracować 
w kinie Zdrowie?
Zaczęło się od pana Suchara. W latach 50. 
montował on tu tak zwane toczki, czyli  
głośniki radiowęzłowe, między innymi   
w tutejszym szpitalu. Przy okazji wyświe-
tlał tu też filmy – wtedy odbywało się to  
jeszcze na przenośnym projektorze. Kino  
z prawdziwego zdarzenia zaczęto budo-
wać w roku 1959, a oddano je do użytku  
już rok później. Ja wtedy wróciłem wła-
śnie z wojska, miałem 21 lat i szukałem 
pracy. Udało mi się dostać do Centrali  
Wynajmu Filmów w Białymstoku, która  
mieściła się przy ulicy Hetmańskiej. A że  
mieszkam od zawsze w Choroszczy, to  
po powstaniu kina Zdrowie zacząłem też 
na część etatu w nim pracować.

Jak wyglądała praca w Zdrowiu?
Wyświetlaliśmy filmy cztery razy w tygo-
dniu: we wtorki, środy, soboty i niedziele.  
Dodatkowo w niedziele puszczaliśmy też  
filmy dla pacjentów szpitala. Bilet w po- 
czątkowych latach kosztował jakieś dwa,  
cztery złote. Ani tanio, ani drogo, ale 
raczej nie stać było ludzi, żeby przy-
chodzić do kina kilka razy w miesiącu.  
W Zdrowiu pracowały cztery osoby: 
ja jako operator, do tego bileter, kasjer  
oraz kierownik. 

Dzięki Pana pracy w Centrali Wynaj-
mu Filmów mieszkańcy Choroszczy  
mogli oglądać najlepsze filmy.
Tak. W Białymstoku wtedy było sporo  
kin: główne to oczywiście Pokój, Syrena  
i Ton, ale do tego istniały kina osiedlowe,  
na przykład kino Sklejki na Dojlidach czy 
Spotkanie na Nowym Mieście. Zawsze 
jako pierwsze filmy dostawało kino Po-
kój, potem te tytuły wysyłało się do Ełku, 
Łomży czy Suwałk. Więc jeśli akurat film 
wrócił, dajmy na to, z kina Pokój, a miał 
być wysłany dopiero za kilka dni do in- 
nego miasta, to czasem ja swoim samo-

Do kina Zdrowie  
choroszczanie chodzili 

na randki
Zdzisław Konopko, kinooperator nieistniejącego od 1981 r. 

kina w Choroszczy, opowiada o swojej pracy, filmowych hitach
 i o  tym, dlaczego widzowie czasem na niego buczeli.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

chodem, a czasem szpital przywoziliśmy 
tę kopię do nas, do Choroszczy. 

Ile osób mieściło się w choroskiej sali  
i ile średnio uczestniczyło w seansie?
Kino mieściło około 150 osób i bardzo  
często sala była pełna, ba, sam czasem do- 
stawiałem ławeczki! Hitem na przykład  
była trylogia „Sami swoi” czy „Pan Wo- 
łodyjowski”. Ale pamiętam, że grało się  
też seanse nawet dla dwóch osób. Do tego  
dawaliśmy pokazy z okazji jakichś uro-
czystości, przykładowo Dni Choroszczy, 
albo wyświetlaliśmy polskie animacje dla  
dzieciaków przy okazji choinek.

Filmy się z reguły podobały, ale widow-
nia czasem gwizdała. Dlaczego?
(śmiech) Widownia gwizdała i tupała  
w sytuacji, kiedy od czasu do czasu pę-
kła taśma filmowa i musiałem ją pocią-
gnąć i na nowo założyć – a to oczywiście 
trwało! Niedługo, jakieś dwie, trzy mi- 
nuty, ale wystarczająco, żeby widzowie  
się mocno irytowali. A ja denerwowałam 
się wtedy jeszcze mocniej!

Czasem też zdarzały się w kinie burdy…
Tak, pamiętam kilka sytuacji, kiedy trze-
ba było wezwać milicję, bo widzowie się 
ze sobą kłócili, popychali się, a nawet 
bili! Milicjanci się nie patyczkowali: czę-
sto wywozili takich delikwentów gdzieś 
za Ruszczany i tam częstowali kilko-
ma pałkami po plecach, bo wiadomo, że 
w komunie tego typu awanturowanie się 
nie uchodziło na sucho. Ale to były rzad-
kie sytuacje. Większość starszych miesz-
kańców Choroszczy wspomina pewnie 
kino Zdrowie bardzo miło, bo to tam cho-
dziło się na randki, a z tych randek zro- 
dziło się niejedno tutejsze małżeństwo!

Do kiedy Pan tam pracował?
Do stanu wojennego, bo wtedy zamknię-
to w Polsce kina. A potem już choroskiej 
placówki nigdy nie otworzono. Pracowa- 

łem więc w kinie Zdrowie od początku  
jego istnienia do samego końca. 

Kilka tygodni temu białostoczanin Ka- 
mil Śleszyński zrealizował  krótkome- 
trażowy film o Panu, zatytułowany 
„Ostatnie takie kino”.  Jak to było stanąć 
przed kamerą jako aktor?
Nie czułem tremy, bo poszliśmy nagry- 
wać do pomieszczenia, gdzie było kino  
Zdrowie, i od razu wszystko mi się przy-
pomniało! Wziąłem ze sobą projektor  
i Polską Kronikę Filmową z 1988 roku  
i udało mi się wszystko uruchomić. My- 
ślę, że fajnie to wyszło.

I na koniec proszę powiedzieć: warto  
chodzić do kina?
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AUTA NA ZAMÓWIENIE!

Złotoria 140/1, 16-070 Choroszcz

Sprzedaż aut z gwarancją
Skup
Zamiana
Pomoc w sprzedaży
Finansowanie
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Legenda polskiej sceny muzycznej 
z wizytą w naszym mieście

Spotkanie z Markiem Piekarczykiem i jego koncert okazały się kulturalnym strzałem w dziesiątkę – aula M-GCKiS w Choroszczy 
wypełniła się tłumem fanów wokalisty.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Artysta przyjechał do nas 7 marca na spo-
tkanie w ramach swojego programu pro- 
filaktycznego „Zwierzenia kontestatora”.  
Taki tytuł nosi jego autobiograficzna książ- 
ka, napisana wraz z dziennikarzem Lesz- 
kiem Gnoińskim. Marek Piekarczyk z dużą  
swadą i humorem opowiadał w Chorosz-
czy o swoim życiu – nie tylko jako rock- 
mana, ale też prywatnej osoby. Mówił 
o tym, jak zaczęła się jego przygoda ze 
śpiewaniem, poruszył temat swoich relacji  
z kobietami, zdradzał kulisy pracy jako  
juror w programie „The Voice of Poland”. 
Choroska publiczność dowiedziała się też 
między innymi, że muzyk przyjaźni się 
ze swoją kozą Klementyną. Nie zabrakło  
ważnych tematów: prowadzący spotkanie  

Dominik Sołowiej zapytał artystę o jego  
walkę z depresją, a z publiczności padło  
pytanie o współpracę Piekarczyka z oso-
bami niepełnosprawnymi.

Po godzinnym spotkaniu wokalista wy- 
stąpił na scenie z akustycznym koncertem.  
W repertuarze oprócz utworów Piekar-
czyka i zespołu TSA znalazły się piosen-
ki uznanych polskich artystów, takich jak  
Tadeusz Nalepa, Krzysztof Klenczon, An-
drzej Zaucha, a także zespołu Niebiesko-
-Czarni czy odnalezione piosenki Bogda- 
na Łyszkiewicza z grupy Chłopcy z Placu 
Broni. Piekarczykowi na scenie towarzy-
szyli jego zaprzyjaźnieni muzycy: Tadeusz 
Apryjas, grający na gitarze, oraz Jacek  
Borowiecki na cajonie.

Po koncercie publiczność nagrodziła trio 
owacjami na stojąco. 

Wydarzenia odbyło się dzięki wsparciu 
Gminy Choroszcz z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii na terenie Gminy Choroszcz.

Anioły w holu M-GCKiS
Święto kobiet choroskie Centrum Kultury uczciło bardzo kulturalnie: 

otwierając 8 marca wystawę prezentującą malarstwo  
Katarzyny Krauze-Romejko oraz rzeźby Dionizego Purty.  

Wspólnym mianownikiem prac – tych namalowanych 
 i tych wyrzeźbionych – są tytułowe anioły. 

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Katarzynie Krauze-Romejko, jak artystka  
sama przyznaje, motyw anioła był za-
wsze bliski – od dziecka zbierała gliniane  
figurki aniołów. Dlatego kiedy zaczęła  
malować, tematyka jej prac była dla niej 
samej oczywista. Pomysły na prace ma-
larka czerpie z otaczającego świata, z in-
ternetu, z piękna podlaskiej architektury 
i przyrody. 

Dionizy Purta od kilkudziesięciu lat two-
rzy nie tylko anioły, ale też świątki, posta-
cie dawnych mieszkańców wsi czy ptaki  

o fantazyjnych kształtach. Jego prace po-
wstają z połączenia pozornie przypadko-
wych elementów – fragmentów deseczek, 
gałęzi, korzeni, pilśni i podrzeźbianych 
detali, które po pomalowaniu dają nie- 
powtarzalny efekt o szczerej, prostolinij-
nej wymowie.

Tę wyjątkową, kolorową wystawę moż- 
na oglądać od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy organizatora: Miejsko- 
-Gminnego Centrum Kultury w Chorosz-
czy. Wstęp jest wolny. 
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Choroszcz,   ul. Branickiego 18,    tel. 608 705 111
Pełna  oferta  firmy  na  stronie     www.dakss.pl

DAKSSDAKSS
N A R Z Ę D Z I A

WYPOŻYCZALNIA 

SERWIS

SPRZEDAŻ

USŁUGI KSERO

Wypożyczalnia narzędzi

zagęszczarki
wertykulatory

glebogryzarki

Serwis narzędzi
ostrzenie pił łańcuchowych

naprawa urządzeń spalinowych
naprawa elektronarzędzi

Usługi ksero

laminowanie
kopiowanie

wydruki

skanowanie

Remont w siedzibie M-GCKiS
Z uwagi na prace remontowe oraz przeprowadzane inwentaryzacje 

zbiorów biblioteka w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury 
i Sportu w Choroszczy pozostaje tymczasowo zamknięta 

dla czytelników. Zajęcia odbywają się na I piętrze budynku, 
niedługo przeniesie się też tam biuro Centrum. 

Tekst: M-GCKiS w Choroszczy

Działania biblioteki zostały zawieszone –  
nie odbywają się więc wypożyczenia ani  
zwroty. System wprawdzie automatycznie 
będzie powiadamiał czytelników o ko-
nieczności zwrotu, ale na czas remontu  
terminy te nie obowiązują. Można za to  
ciągle korzystać z kodów dostępu do plat-
formy Legimi z książkami elektroniczny-
mi, wysyłając mail z zapytaniem o kod 
na adres biblioteka@choroszcz.pl. 

Bez większych zmian i zgodnie z zapla-
nowanym harmonogramem odbywają się 
natomiast zajęcia w M-GCKiS. Jedynie  
niektóre z nich zostały tymczasowo prze- 
niesione do pomieszczeń zlokalizowanych  
na I piętrze budynku – gdzie znajduje się  

Centrum Usług Wspólnych. Na począt- 
ku kwietnia przeniesie się tam też chwi-
lowo biuro M-GCKiS. Drzwi od frontu  
budynku zostaną na czas prac zamknięte, 
a wejście będzie możliwe jedynie od strony 
CUW (tył kamienicy). W związku z tym 
uczestnicy zajęć oraz odbiorcy Centrum 
proszeni są o poruszanie się po budynku  
zgodnie z komunikatami umieszczanymi  
na drzwiach zewnętrznych. 

Mimo wszystko M-GCKiS zapewnia, że  
nie wpłynie to znacząco na propozycje 
kulturalne w najbliższych tygodniach. 
Wszelkie aktualizacje będą zamieszczane  
na stronie www.kultura.choroszcz.pl i na 
fanpage’u facebookowym Centrum. 
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W 100-lecie powstania – nieco o Strzelcu w Choroszczy
Poniższy artykuł publikujemy z okazji 100-lecia ukonstytuowania się Związku Strzeleckiego w Choroszczy, tzw. Strzelca,  

który przed II wojną światową silnie wpisał się w historię Choroszczy. Na tyle mocno oddziałuje na współczesnych, że stał się patronem  
mistrzowskiej drużyny rekonstruktorów-sportowców z Retro Ligi Strzelec Białystok–Choroszcz. Publikowany artykuł to wstęp,  

to początek, który – wierzymy – doczeka się swojej kontynuacji i koniecznego dopełnienia. 

Tekst: Zbigniew Andruszkiewicz 

Krótką opowieść o Oddziale Związku  
Strzeleckiego w Choroszczy zacznijmy od 
artykułu pt.: „Z prowincji”, zamieszczo-
nego w „Dzienniku Białostockim” nr 66 
z dn. 30.03.1923 roku: 

„Dnia 24 został zorganizowany Oddział 
Związku Strzeleckiego w mieście Chorosz- 
czy Starostwa Białostockiego. Wybrany  
Zarząd stanowią:
Prezes – p. Stanisław Turecki, burmistrz  
miasta Choroszczy, 
Wice-prezes – p. Stefan Konarzewski,  
nauczyciel,
Skarbnik – p. Wiktor Dąbrowski
Sekretarz – p. Tadeusz Wilczyński. 
Kierownikiem zaś działu kulturalno-
-oświatowego został p. Franciszek Kieł-
basa – kierownik Szkoły Powszechnej 
w Choroszczy. Komendantem oddziału  
został Antoni Bajkowski”.
To pierwsza znana wzmianka z powsta- 
nia choroszczańskiego Strzelca. W tym sa-
mym roku, niemal równolegle, przyjaciel  
Stanisława Tureckiego – Zygmunt Wła- 
dysław Tarło-Maziński, inspektor oświa- 
ty okręgu białostockiego, bierze czynny  
udział w tworzeniu w Choroszczy lokal- 
nego Koła Ligi Obrony Powietrznej Pań- 
stwa. W 1928 roku, w wyniku połączenia  
z Towarzystwem Obrony Przeciwgazowej  
(TOP), powstaje w Choroszczy jedna for- 
macja: Liga Obrony Powietrznej i Prze- 
ciwgazowej (LOPP) na czele z Tarło-
-Mazińskim jako jej prezesem. Siedzibą 
obu organizacji: LOPP i Strzelca jest je-
den z pofabrycznych budynków fabryki  
Moesów, zlokalizowany przy obecnej Alei  
Niepodległości w Choroszczy – tam obie 
organizacje trzymają swoje sztandary. 

Strzelec jest typową organizacją społecz- 
ną o charakterze militarnym. 

W niewielkim środowisku małego mia- 
steczka, jakim była Choroszcz, aktywność  

patriotyczna mieszkańców była wszech- 
obecna. Często zdarzało się też, iż miesz- 
kańcy przynależeli do kilku organizacji  
jednocześnie. W dwudziestoleciu między-
wojennym na tak niewielkiej przestrze-
ni działały: Straż Pożarna, Stowarzyszenie 
Katolickiej Młodzieży, Liga Morska, Zwią-
zek Harcerstwa Polskiego, mając w swych 
szeregach mieszkańców miasta obu płci. 

Strzelec, wraz z LOPP, często wspólnie 
organizowali różnego rodzaju szkolenia, 
ćwiczenia oraz zawody sportowe: biegi  
przełajowe, zawody lekkoatletyczne, me- 
cze piłki nożnej oraz zawody strzelec-
kie, które odbywały się w parku przy-
pałacowym. Rada Miejska w Choroszczy 
na ową rywalizację sportową stworzyła  
boisko sportowe, zlokalizowane za nie- 
gdysiejszym zborem ewangelickim; odda- 
ła je pod opiekę OSP, LOPP i Strzelca. Na  
boisku odbywały się często wspólne ćwi- 
czenia bojowe tych formacji, ukazujące  
sprawność ich działania, oraz coraz to no- 
we, zdobyte w szkoleniach, umiejętności. 

Z początkiem lat 30. przychodzą zmiany  
w zarządzie lokalnego Koła Strzeleckiego  
oraz na szczeblu powiatowym. Komen- 
dantem powiatowym zostaje p. Sobieski,  
a na czele choroszczańskiej drużyny sta- 
je Paweł Anisiewicz – wspierany przez  
Adolfa Szmydta. Równolegle od 1930 
roku zaczyna w Choroszczy funkcjono-
wać nowa poważna instytucja – Szpital 
Psychiatryczny. Na jej czele stoi dyrektor: 
Stanisław Deresz w stopniu pułkownika  
rezerwy. Bardzo przychylnym okiem pa-
trzy na działalność Strzelca, rozciągając 
nad nim swój patronat. W 1934 roku dy-
rektor Deresz, w porozumieniu z Cho-
roszczańską Ochotniczą Strażą Ogniową, 
przejmuje od niej orkiestrę dętą i wciela  
ją w szeregi Strzelca. Orkiestra liczy wów- 
czas ok. 20 osób w wieku 30–45 lat, a na  
jej czele, po p. Romanowskim, jako ka- 

pelmistrz staje organista Stanisław Łuka- 
szewicz. Cała organizacja wówczas osiąga  
pełnię rozkwitu, licząc w swych szeregach  
ok. 50 członków obojga płci. Jest to o tyle  
znamienne, że w latach 30. XX w. po Cho- 
roszczy chodziła żartobliwa fama, jakoby  
„chcąc dostać się do pracy w szpitalu psy- 
chiatrycznym, należy pierwej wstąpić do  
Strzelca”. 

Wszelkie choroszczańskie organizacje spo- 
łeczne, łącznie ze Strzelcem, biorą czynny 
udział w patriotycznych uroczystościach 
państwowych oraz miejskich. Pamiętają 
o powstańcach styczniowych, o imieni-
nach Marszałka Piłsudskiego, o obcho- 
dach 3-majowych, uroczystościach wła-
snych, Święcie Niepodległości. Oczywiście 
wszystkie te uroczystości swymi wystę-
pami uświetnia orkiestra dęta Strzelca, 
biorąc też udział w miejskich balach i za-
bawach. 

II wojna światowa, tak jak w całym kra-
ju i na świecie, w miasteczku nad Ho-
rodnianką przynosi zmiany. Wszystkie 
organizacje społeczno-patriotyczne zawie- 
szają swą działalność, a własną doku-
mentację i sztandary – ukrywają. Z re- 
lacji ustnych mieszkańców Choroszczy,  
przekazów rodzinnych wiemy, że sztan- 
dar Strzelca na początku wojny ukryto  
w szklarniach gospodarstwa pomocnicze-
go przy szpitalu. Ponoć później, w tajem-
nicy, został przeniesiony w inne miejsce 
i ślad po nim zaginął – do dziś nie mamy 
o nim żadnych informacji. 

Dokumentacja dotycząca działalności  
Związku Strzeleckiego przechowywana  
była w jednym z domów na miejskim  
rynku, na posesji państwa Lewonowskich. 
Jedna z relacji ustnych mówi, iż w obliczu  
groźby przeszukania domu przez sowie-
tów, dokumenty zostały spalone w piecu. 
Wiemy dziś i to, że wielu członków cho- 

roszczańskiego Strzelca podzieliło los Sta- 
nisława Tureckiego – swego komendanta,  
oraz los dyrektora szpitala Stanisława De- 
resza: po aresztowaniach wywiezieni zo- 
stali w głąb Rosji sowieckiej, a tam – za  
oddanie dla Ojczyzny – płacili życiem,  
zostając na zawsze na tej nieludzkiej ziemi. 

Sama organizacja Związku Strzeleckiego  
po II wojnie światowej nigdy w Chorosz- 
czy się nie odrodziła. Została upamiętnio- 
na jedynie w kilku spisanych wspomnie-
niach nielicznych mieszkańców miasta  
oraz w ocalałych dokumentach Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Choroszczy. 

Poniżej podajemy listę znanych nam człon- 
ków Strzelca i działającej przy nim orkie-
stry dętej, z nadzieją na przyszłość uzu- 
pełnienia tej niezbadanej jeszcze historii:
Stanisław Turecki, Stefan Konarzewski, 
Wiktor Dąbrowski, Tadeusz Wilczyński,  
Franciszek Kiełbasa, Antoni Bajkowski, 
Zygmunt Ciborowski, Paweł Anisiewicz, 
Stanisław Deresz, Adolf Szmydt, Czesław  
Piłaszewicz, (?) Lewonowski (?), Antoni  
Dąbrowski (?), Wacław Ambrożewicz (?), 
(?) Popielski (?), (?) Kranc, Bronisław Mo- 
rozewicz.
Orkiestra Strzelca: Stanisław Łukaszewicz,  
(?) Romanowski, (?) Kranc, Bronisław Mo- 
rozewicz, Zygmunt Ciborowski.

Źródła:
Archiwum OSP w Choroszczy; 
Choroszcz w dwudziestoleciu międzywojen- 
nym, Beata Jabłońska, 2007;
St. Turecki ps. Olsza, Zofia Świetlińska;
„Dziennik Białostocki” nr 66 z 30.03.1923 r.
Uroczyste tablo Szkoły Powszechnej w Cho- 
roszczy na 150-lecie powstania Stanów  
Zjednoczonych – zbiory Waldemara Barsz- 
czewskiego;
Początki białostockiej niepodległości 1918–1920, 
katalog wystawy, Marek Kietliński, Archi-
wum Państwowe w Białymstoku, 2019.

Lutowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki
Ostatniego dnia lutego wznowił działalność Dyskusyjny Klub Książki w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Choroszczy.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Przy roznoszącym się aromacie świeżo  
parzonej kawy uczestnicy rozmawiali  
o ostatnio przeczytanych książkach i two- 
rzeniu poezji. Premierowo został też od- 
czytany wiersz jednej z czytelniczek cho- 
roskiej biblioteki. 

Podczas spotkania rozdano również nową  
porcję lektur do przeczytania. Tym razem  
zaproponowano klubowiczom światowy  
bestseller „Gdzie śpiewają raki”, który  
porusza temat dojrzewania, a w jego tle  
przeplata się wątek kryminalny. Do pro- 
pozycji załączono też „Złodziejkę ksią-
żek”, przedstawiającą losy nastoletniej  
dziewczyny mierzącej się z trwającą dru- 
gą wojną światową. Wśród lektur zna- 

lazła się również biografia Krzysztofa  
Krawczyka „Chciałem być piosenkarzem” – 
wnikliwa analiza życiorysu piosenkarza, 
książka o artyście i o człowieku.

Informacji o dołączeniu do DDK udziela  
M-GCKiS w Choroszczy.
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Wyborowi młodzi strzelcy z Choroszczy
Ponownie gratulujemy wybornego oka i niezłomnej postawy młodzieży Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Choroszczy, 

która na etapie wojewódzkim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Strzelectwie Sportowym „wystrzelała” łącznie aż 1127 punktów! 
Chłopcom pozwoliły one osiągnąć mistrzostwo – zarówno grupowo, jak i indywidualnie zająć najwyższe lokaty na podium; dziewczętom zaś 

umożliwiły zdobyć 5. lokatę. Zawody odbyły się w piątek 10 marca. Zorganizował je Klub Sportowy „Kaliber” Białystok, 
a współorganizatorami byli: Podlaski Szkolny Związek Sportowy oraz Podlaskie Kuratorium Oświaty w Białymstoku. 

W igrzyskach startowało ogółem 72  
uczniów starszych klas szkół podstawo- 
wych – z Białegostoku, Choroszczy, So- 
kółki, Nowinki i Trzciannego. 7- i 8-kla- 
siści rywalizowali w strzelaniu z karabinu  
pneumatycznego.

Jesteśmy dumni z uczniów z SP Choroszcz,  
którzy pod okiem trenera i radnego Pio- 
tra Waczyńskiego, wywalczyli miejsca me- 
dalowe: w kategorii chłopców zawodnicy  
uzbierali aż 604 punkty, które wywin- 
dowały ich na I mistrzowskie miejsce, 
z kolei zawodniczki wystrzelały łącznie 
523 punkty, co przełożyło się na V miejsce 
osiągnięte drużynowo. 

W klasyfikacji indywidualnej młodzież 
z Choroszczy również poradziła sobie  
wyborowo. 

Uczennice z SP Choroszcz na 33 miej-
sca zajęły, odpowiednio:
8. miejsce: Oliwia Okruszko, zdobywając 
łącznie 202 pkt.;
10. miejsce: Judyta Bereziecka, zdobywa-
jąc łącznie 180 pkt.;
19. miejsce: Wiktoria Jarończyk, zdoby-
wając łącznie 141 pkt. 

Uczniowie SP Choroszcz podczas igrzysk, 
na 39 miejsc, uplasowali się w sposób na-
stępujący: 
1. miejsce: Mateusz Sierota, zdobywając 
łącznie 211 pkt.;
2. miejsce: Bartosz Krysztopik, zdobywając 
łącznie 207 pkt.;
3. miejsce: Jakub Wyskoczyl, zdobywając 
łącznie 186 pkt.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy! 
Bardzo się cieszymy, że młodzież z Cho-
roszczy tak świetnie sobie radzi w strze-
lectwie, które już na stałe wpisało się 
w krajobraz aktywności oferowanej mło-
dzieży.

Idąc za przykładem wyborowych strzel-
ców z Choroszczy, warto wiedzieć, że  
VII i VIII klasa szkoły podstawowej to  
doskonały czas na rozpoczęcie treningów  
strzeleckich. W Choroszczy jest to mo- 
żliwe – za sprawą funkcjonującej od lat  
strzelnicy sportowej, prowadzonej przez  
Stowarzyszanie Pamięć i Tożsamość „Ska- 
ła”, m.in. pod okiem Piotra Waczyńskiego.  
Treningi odbywają się w SP Choroszcz  
przy ul. Powstania Styczniowego 26A,  
w każdy wtorek i piątek, w godzinach  
16.00-20.00. Zapraszamy! 

Na podst. mat. KS Kaliber Białystok, Strzel- 
nica Pneumatyczna w Choroszczy, P. Wa- 
czyński / UM.

Mamy w Choroszczy wyborowych młodych strzelców!
Gratuluję wybornego oka i niezłomnej postawy młodzieży SP Choroszcz, 

która na etapie wojewódzkim Igrzysk Młodzieży Szkolnej  
w Strzelectwie Sportowym „wystrzelała” łącznie aż 1127 punktów  
i zajęła wysokie miejsca: chłopcy osiągnęli mistrzostwo grupowo,  

a indywidualnie „zgarnęli” najwyższe lokaty na podium;  
dziewczęta zaś zdobyły 5. lokatę. To doskonałe wyniki! Gratuluję! 

Uczniowie SP Choroszcz, trenowani pod okiem instruktora i radnego – 
Piotra Waczyńskiego tak świetnie prowadzą w Choroszczy strzelectwo,  

że już na stałe wpisało się ono w krajobraz aktywności oferowanej  
naszej młodzieży. 

Robert Wardziński
Burmistrz Choroszczy

Gmina Choroszcz w programie 
„Umiem pływać”

Z przyjemnością informujemy, że gmina Choroszcz w II semestrze 
roku szkolnego 2022/2023 uczestniczy w programie „Umiem pływać”. 

W jego ramach, uczniom klas III szkoły podstawowej oferuje 
bezpłatne zajęcia pozaszkolne z nauki pływania.

Tekst: UM w Choroszczy   Foto: Pixabay.com

Uczniowie z gminy Choroszcz mają  
możliwość do końca czerwca 2023 roku  
uczestniczenia w zajęciach pozalekcyj- 
nych, podczas których nie tylko oswajają  
się z wodą, lecz przede wszystkim, pod 
okiem instruktorów, uczą się pływać. Lek- 
cje, w wymiarze 20 godzin, odbywają się  
1–2 razy w tygodniu. Koszt dowozu dzie- 
ci pokrywają organizatorzy, w tym gmi- 
na Choroszcz, która m.in. z Gminnego  
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na terenie gminy 

Choroszcz przeznaczyła na ten cel bli-
sko 10 tys. zł. Oznacza to, że korzystające 
z programu dzieci nie pokrywają w związ-
ku z tym żadnych kosztów. 

– Cieszę się, że naszym uczniom, już od  
najmłodszych lat, możemy zaoferować roz- 
maite formy rozwoju i aktywności sporto- 
wej – mówi burmistrz Choroszczy Robert  
Wardziński. Są sporty drużynowe, tj. piłka  
nożna, siatkówka czy koszykówka, a teraz  
jest to także pływanie – dodaje. – Cieszę się  
też, że brak pływalni nie jest w tym wy-

padku żadną przeszkodą – dzięki udzia- 
łowi w programie jesteśmy w stanie za-
pewnić naszym dzieciom dowóz do tych 
obiektów i naukę nowych umiejętności – 
konkluduje włodarz gminy Choroszcz. 

Program „Umiem pływać” realizowany  
jest w porozumieniu z Podlaskim Woje- 

wódzkim Szkolnym Związkiem Sporto- 
wym w Białymstoku i jest dofinansowany  
z Funduszu zajęć sportowych dla uczniów  
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Pod- 
laskiego w roku 2023. 

14

Gazeta w Choroszczy nr 201



Gazeta w Choroszczy nr 201

15



Zielone sportowe 
przestrzenie w Choroszczy 

pod właściwą opieką 
Tekst i foto: UM w Choroszczy

Urząd Miejski w Choroszczy przekazał cho- 
roskiemu M-GCKiS nowy, lepszy sprzęt 
służący do prac pielęgnacyjnych terenów  
zielonych, szczególnie zaś murawy nasze- 
go Stadionu Miejskiego, na którym roz-
grywane są mecze ligi piłkarskiej LZS, 
Retro Ligi, a także szereg innych spotkań. 
Nowy pomocnik John Deer został serdecz-
nie przywitany w zespole. Słońce na tyle  
silnie już świeci, że jeszcze chwila, a pielęg- 
nacyjne prace ogrodnicze ruszą pełną parą. 

Nowe piłki i kurtki sportowe 
dla młodych sportowców z Choroszczy

Piłki do siatkówki, koszykówki, piłki nożnej halowej, a także nowe 
kurtki ochronne trafiły do młodych sportowców w Choroszczy. 

Burmistrz Choroszczy przekazał je zawodnikom osobiście.

Tekst i foto: UM w Choroszczy

– Staramy się na bieżąco wspierać naszych  
młodych sportowców – mówi Burmistrz  
Choroszczy Robert Wardziński. – Jeśli tylko  
możemy, przekazujemy im sprzęty i odzież 
sportową, by jak najlepiej i na jak naj- 
lepszych warunkach mogli rozwijać swoje 
sportowe pasje – dodaje. 

Ach, cóż to był za turniej!
Narew CUP 2023 o Puchar Burmistrza Choroszczy w rocznikach 

2014/15 i 2016/17 wypadła świetnie: hala sportowa
 Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Choroszczy pełna była 

kibiców oklaskujących swoje pociechy, meczom nieustannie 
towarzyszyła gorąca wrzawa i doping, a do tego świetne akcje, 

dryblingi i parady bramkarzy! To zasługa naszej – stosunkowo 
niewielkiej, ale jakże zaangażowanej – społeczności Choroszczy. 

Dziękujemy!

Tekst i foto: Narew Choroszcz

Podczas piłkarskiego starcia zawodnicy  
byli najważniejsi – w obu kategoriach wy- 
stawiono łącznie pięć zespołów. W tur- 
nieju nie była prowadzona klasyfikacja 
drużynowa, niemniej na indywidualne 
wyróżnienia zasłużyło kilku piłkarzy:

Wyróżnienia „Najlepszy Zawodnik Dru-
żyny”:
– wśród „Skrzatów” otrzymali: Kajtek No-
wicki, Aleksander Niewiarowski i Wiktor 
Hołownia;
– wśród „Żaków” przypadły: Stanisła-
wowi Konstantemu oraz Adrianowi Wy- 
trwałowowi.
Dodatkowo, najlepszym bramkarzem tur-
nieju został Maks Czerwiński.

Rodzice choroszczańskich Narwiańczy-
ków przygotowali fantastyczny poczęstu-
nek dla zawodników i kibiców – także 
z innych klubów. Stoły uginały się od owo-
ców, rogalików, musów, kanapek i masy 
innych przekąsek. Wszystko to sprawiło, 
że Choroszcz pokazała swoją wspaniałą 
gościnność i tego dnia na pewno nikt nie 
był głodny. Burmistrz Choroszczy Robert 

Z pewnością tak będzie i w tym wypadku: 
wiosna już do nas zawitała, zatem nowe 
lekkie kurtki ochronne przydadzą się cho-
roszczańskiej młodzieży. 

Korzystajcie! Niech Was niosą ze spor- 
tową werwą!

Wardziński ufundował i osobiście wręczył 
nagrody zawodnikom.

Dodatkowo, Seniorzy Narwi Choroszcz  
solidnie trenują i od lutego br. rozgrywa-
ją szereg sparingów, w których od czte-
rech spotkań są niepokonani, mimo że 
ich przeciwnicy to zawodnicy z wyższych 
lig. W ostatnim starciu, po bramce Wojt-
ka Brzezińskiego, Narew Choroszcz wy-
grała z Warmią II Grajewo 1:0. Cieszy fakt, 
że w wiosennych sparingach zagrało już 
dziewięciu juniorów z roczników 2007/8 
z zespołu trenera Grzegorza Pieczywka.

W Narew Cup 2023 o Puchar Burmistrza  
Choroszczy zagrał też rocznik 2009/10,  
który zajął drugie miejsce. Królem strzel- 
ców został zawodnik Narwi Choroszcz  
Tomasz Talipski, a najlepszymi zawodni- 
kami w zespołach wybrano Patryka Je-

rączyka oraz Mateusza Chmielewskiego, 
którzy z rąk Burmistrza Choroszczy Ro-
berta Wardzińskiego otrzymali medale 
i trofea.
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Kobiety na strzelnicy
 9 marca, w ramach obchodów Dnia Kobiet w Choroszczy,  

odbył się Turniej Strzelecki pn. „Siła jest kobietą”.  
Mieszkanki naszej gminy, pod okiem Piotra Waczyńskiego  

oraz Grzegorza Krysiewicza, rywalizowały w zawodach strzeleckich.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Emocji było co niemiara – od nutki rywa-
lizacji po skupienie towarzyszące pracom 
manualnym. Pojedynkowi towarzyszyły 
bowiem warsztaty z robienia ozdobnych 
zawieszek z makramy, a także zabiegi pie-
lęgnacyjne i słodki poczęstunek. Wszyst- 
kie kobiety, które oddały strzał, otrzyma- 
ły drobne upominki, zaś trzy najlepsze   
w strzelaniu stanęły na podium. Zwycięż- 
czyni zawodów Paulina Bezubik otrzy- 
mała kobiecy puchar w postaci eleganc- 
kiego wazonu. 

W zawodach wzięło udział 25 uczestni-
czek, a najlepiej strzelającymi okazały  
się: Paulina Bezubik (I miejsce), Mar-
tyna Denisiuk (II miejsce) oraz Małgo-
rzata Markiewicz (III miejsce). Nagrody 
wręczyli im Burmistrz Choroszczy Robert 
Wardziński oraz Zastępca Dyrektora M-
GCKiS Katarzyna Magdziak. 

Rajkom Choroszcz  
wysoko w I Lidze

Rajkom Choroszcz zajął 3. miejsce w I Podlaskiej Lidze Piłkarskiej.

Tekst: M-GCKiS   Foto: Rajkom i UM w Choroszczy 

Sukces zawodników  
Klubu Sportowego Randori

Młodzi sportowcy przywieźli do Choroszczy aż pięć pucharów!

Tekst i foto: Klub Randori

Zawodnicy rywalizowali 11 marca 2023  
roku w Rzeszowie, podczas Mistrzostw  
Makroregionu Wschodniego Oyama Ka- 
rate w konkurencji kumite (walka spor- 
towa) oraz kata (układy formalne). Na  
zawody te przyjechało aż 280 zawodni-
ków z 23 klubów.

Reprezentacja choroskiego klubu osiąg- 
nęła następujące wyniki:
– miejsce II (kata): Laura Brzozowska,
– miejsce II (kumite): Wojciech Dojlidko,
– miejsce III (kumite): Kacper Sokół,

– miejsce III (kumite): Szymon Łaciński,
– miejsce III (kumite): Julianna Rudnicka.

Julianna Rudnicka startowała dodatkowo  
w konkurencji kata, w której dotarła do  
pojedynków półfinałowych.

Klub chciałby na naszych łamach po-
dziękować Bartoszowi Rudnickiemu oraz  
Karolowi Rudnickiemu, którzy podczas 
turnieju pomagali organizacyjnie zawod-
nikom.

Serdecznie gratulujemy całej ekipie!

W rozgrywanej w Białymstoku futsalo-
wej Podlaskiej Lidze Piłkarskiej Rajkom 
w 14 meczach odniósł dziewięć zwy-
cięstw, dwa razy zremisował i tylko trzy 
razy przegrał, zdobywając 29 punktów. 
Lepsze okazały się jedynie zespoły San- 
tosu i Adampolu.

Drużyna Rajkomu, z tak doświadczony- 
mi graczami jak Adam Łodziński czy 
Daniel Siegień (obaj na zdjęciu z burmi-
strzem), Sebastian Waszczuk czy Rafał Ła-
zarski, wzmocniona zawodnikami z LZS 
Izbiszcze i LZS Choroszcz, swój ostatni  
mecz z Dr Tusz wygrała pewnie 9–2. Bi- 
lans bramkowy drużyny na koniec sezonu  

wyniósł 47–25. 13 goli strzelił najskutecz- 
niejszy w drużynie Robert Krysztopik,  
dzięki czemu  został  Królem Strzelców ligi.

Po zakończonym sezonie piłkarze Raj- 
komu postanowili w oryginalny sposób 
podziękować Burmistrzowi Choroszczy  
za wcześniejsze wsparcie, wręczając mu  
na spotkaniu w Urzędzie Miejskim spe-
cjalną klubową koszulkę.

Serdecznie gratulujemy i bardzo się cie-
szymy, że barwy Gminy Choroszcz tak 
dumnie są reprezentowane przez tak am-
bitnych i pracowitych zawodników! Oby 
tak dalej!
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Kopnij Babkę w Czapkę zwycięzcą VIII Ligi Halowej 
W rozgrywkach, które odbyły się w styczniu i lutym, wystąpiło sześć drużyn: LZS Izbiszcze, LZS Zaczerlany, Dobrzyniówka, Kopnij Babkę 

w Czapkę, FC Dziady oraz LZS Choroszcz. Do ostatniej kolejki aż cztery drużyny miały szansę na końcowy triumf. 

Tekst: M-GCKiS w Choroszczy

Ostatecznie najlepsi okazali się futsaliści  
drużyny Kopnij Babke w Czapkę, którzy 
w ostatnim, decydującym meczu z Za- 
czerlanami zwycięskie bramki zdobyli  
w końcowych dwóch minutach. Druży- 
na w tych rozgrywkach triumfowała po  
raz drugi w historii, poprzednio w 2018  
roku. Z minimalną stratą do zwycięzców  
(1 pkt) na drugim miejscu uplasował  
się LZS Choroszcz, a na trzecim – LZS  
Izbiszcze. 

Po zakończeniu ostatniego meczu wrę-
czono medale, puchary oraz nagrody in-

dywidualne dla najlepszego zawodnika, 
bramkarza oraz strzelca. Nagroda za licz-
bę bramek (15) powędrowała do Kamila  
Stankiewicza z LZS Choroszcz, a decyzją 
sędziów najlepszym bramkarzem został  
Jakub Roszkowski z Kopnij Babkę w Czap- 
kę. Po każdym meczu wybierany był rów- 
nież przez sędziów zawodnik meczu –  
najwięcej wyróżnień przypadło Marcino- 
wi Jaromińskiemu z LZS Choroszcz i to  
do niego powędrowała nagroda dla naj-
lepszego gracza turnieju.

Tabela końcowa:

Nazwa drużyny                              Mecze          Pkt          Bramki          Bilans 
1. Kopnij Babkę w Czapkę             
2. LZS Choroszcz                                 
3. LZS Izbiszcze                                 
4. FC Dziady               
5. LZS Zaczerlany                               
6. Dobrzyniówka                       

Izbiszcze triumfują  
w turnieju futsalu 

W rozegranym w dniach 12–19 marca 16. Gminnym Turnieju Futsalu, 
podobnie jak rok temu, wygrała drużyna LZS Izbiszcze, 

odnosząc komplet 10 zwycięstw. 

Tekst: M-GCKiS w Choroszczy

Na miejscu drugim, co stanowiło sporą 
sensację, uplasował się zespół Zaczer-
lan, dla którego jest to najlepszy wynik 
w historii gminnych turniejów halowych. 
O trzecie miejsce toczyła się niezwykle 
wyrównana walka, po której LZS Cho-
roszcz wyprzedził o dwa punkty Dobrzy-
niówkę i o trzy punkty Żółtki. 

W zwycięskim zespole niewątpliwą gwiaz- 
dą był Krystian Sokół, który z 22 golami  
na koncie został zarówno Królem Strzel-
ców, jak też zwyciężył w rankingu na  
Najlepszego Zawodnika Turnieju, wyprze- 
dzając Sebastiana Lipskiego z Dobrzy- 
niówki i swego kolegę z drużyny Rafała  
Olsiewicza. Izbiszcze miały w swoim skła- 
dzie także najlepszego bramkarza turnieju,  
którym został Piotr Jaworowski, wyprze- 
dzając w rankingu bramkarzy Bartosza  
Iwaniuka z Klepacz i Krystiana Jarockie-
go z Żółtek.

WYNIKI MECZÓW  
(na pierwszym miejscu mecze 12.03)

LZS Choroszcz – Dobrzyniówka 4–4 i 2–1
Żółtki – Izbiszcze 0–5 i 1–4
Zaczerlany – Klepacze 1–1 i 0–1
Choroszcz – Żółtki 13–5 i 2–4
Dobrzyniówka – Zaczerlany 0–1 i 1–3
Izbiszcze – Klepacze 2–1 i 7–3
Choroszcz – Zaczerlany 2–3 i 0–6
Żółtki – Klepacze 1–2 i 3–1
Dobrzyniówka – Izbiszcze 2–4 i 2–6
Choroszcz – Klepacze 3–2 i 4–0
Izbiszcze – Zaczerlany 4–0 i 8–0
Żółtki – Dobrzyniówka 2–2 i 1–3
Choroszcz – Izbiszcze 3–5 i 1–6
Zaczerlany – Żółtki 3–0 i 0–5
Klepacze – Dobrzyniówka 2–3 i 1–3

TABELA KOŃCOWA 
1. Izbiszcze – 30 pkt.
2. Zaczerlany – 16 pkt. 
3. Choroszcz – 13 pkt. 
4. Dobrzyniówka – 11 pkt. 
5. Żółtki – 10 pkt. 
6. Klepacze – 7 pkt. 

10     22      40–26             +14
10     21      50–42             + 8
10     19      39–27             +12
10     18      39–32               +7
10       9      25–34              – 9
10       0      20–49             – 29

Znamy najlepszych tenisistów naszej gminy 
W sobotę, 25 marca, odbyły się Mistrzostwa Gminy Choroszcz  

w Tenisie Stołowym, których organizatorem był  
Burmistrz Choroszczy Robert Wardziński 

wraz z Miejsko-Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy. 

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Tenis stołowy cieszy się dużą popularno-
ścią w naszym regionie, zarówno wśród 
dzieci, jak i dorosłych, dlatego turniej był 
rozgrywany w dwóch kategoriach wieko-
wych: do VIII klasy szkoły podstawowej 
oraz powyżej. W obu kategoriach zawod-
nicy grali systemem do dwóch przegra-
nych.

Na auli w M-GCKiS, gdzie odbywały  
się zawody, panowała radosna atmosfera  
sportowej rywalizacji, a całe wydarzenie 
było prowadzone zgodnie z zasadą fair 

play. Na wszystkich uczestników biorą-
cych udział w turnieju czekały pamiątko- 
we medale oraz dyplomy, a miejsca 1–3  
nagrodzono pucharami, medalami oraz  
nagrodami indywidualnymi, które wrę-
czył Burmistrz Robert Wardziński. 

Klasyfikacja Mistrzostw Gminy Cho-
roszcz w tenisie stołowym:

Kategoria do VIII klasy SP:
1. Marcel Konopka 
2. Damian Wiszowaty 
3. Kamil Marciszewski 
4. Przemysław Adamski 

Kategoria dorosłych OPEN:
1. Artur Liberacki 
2. Tomasz Woś 
3. Marek Świętorzecki  
4. Mateusz Sochalewski  

Narew Choroszcz  
przed sezonem

W sobotę, 8 kwietnia, pierwszy zespół Narwi Choroszcz  
wyjazdowym meczem z Włókniarzem Białystok rozpocznie  

rundę wiosenną piłkarskiej klasy A.

Tekst: M-GCKiS w Choroszczy

Aktualnie w tabeli podopieczni Marci-
na Strzelińskiego zajmują 4. miejsce, ze 
stratą tylko czterech punktów do lideru-
jącej Supraślanki. Zespół wydaje się być 
nieźle przygotowany do sezonu, o czym 
świadczą wyniki meczów sparingowych. 
Po początkowych porażkach z Pogonią 
Łapy 5–8, Hattrickiem Białystok 1–6, GKS 
Andrzejewo 3–4 i GKS Gródek 3–4 na-
deszły wygrane z Rudnią Zabłudów 3–1, 
Husarem Nurzec 3–0, remis z Biebrzą 

Goniądz 1–1 i wygrana z Warmią II 1–0. 
Ważnym aspektem meczów sparingowych  
było wprowadzenie do zespołu aż dzie- 
więciu młodych wychowanków z roczni- 
ka 2007–08. W kwietniu oprócz meczu  
z Włókniarzem Narew zagra jeszcze dwa  
mecze z Magnatem Juchnowiec (15.04  
na wyjeździe), natomiast po raz pierw- 
szy przed własną publicznością zagra  
22 kwietnia z Pasją Kleosin.
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Gwiazdy z ekstraklasy futsalu podczas  
XI turnieju WOŚP w Choroszczy

Tegoroczny turniej WOŚP, w którym wystartowało 20 drużyn, zdominowały dwa zespoły Falcon Energy, 
mające w składzie aż dziewięciu zawodników z grającej w futsalowej ekstraklasie Jagiellonii. 

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Obie drużyny spotkały się w finale, w któ-
rym Falcon I pokonał Falcon II 3–2. Trze-
cie miejsce wywalczył białostocki zespół 
Orły, pokonując w grze o brąz najlepsze-
go z przedstawicieli naszej gminy: LZS 
Choroszcz.

Z gminy Choroszcz zagrało 10 drużyn:  
Chłopcy z Pieksy, Kruszewo, FC Spy-
cjalni, Monar Zaczerlany, Młody Team,  
LZS Zaczerlany, Jager Bamber, LZS Cho-
roszcz i Izbiszcze. Trzy ostatnie awanso-
wały do ćwierćfinałów, w których Jager  
przegrał z Zespołem Orły, a w starciu  
dwóch drużyn z naszej gminy LZS Cho-
roszcz, po bezbramkowym remisie, po-

konał Izbiszcze 5–4 w rzutach karnych. 
W półfinale LZS przegrał z późniejszym 
triumfatorem Falconem Energy 0–4 .

Najlepszym graczem turnieju został Ma-
teusz Lisowski (Falcon Energy), królem 
strzelców: Bartosz Giełażyn (Zespół Orły, 
13 goli), a za najlepszego bramkarza uzna-
no Szymona Danilewicza (Falcon Energy).

WYNIKI FAZY PUCHAROWEJ 
1/8 finału: 
FC Dziady – Dobrzyniówka 1–0,
Jager Bamber – Zaczerlany 3–1 
PKP Jaga – Sukces Technology 1–1, k. 4–5
LZS Choroszcz – Młody Team Choroszcz 2–0

ćwierćfinały: 
LZS Choroszcz – Izbiszcze 0–0, k. 4–3
Falcon Energy – Sukces Technology 2–0
Falcon II Energy – FC Dziady 2–1 
Zespół Orły – Jager Bamber 2–1

półfinały: 
Falcon Energy – LZS Choroszcz 4–0
Falcon II Energy – Zespół Orły 3–0 

mecz o 3. miejsce: 
Zespół Orły – LZS Choroszcz 6–1
 
finał: 
Falcon Energy – Falcon II Energy 3–2

Retro Liga 2023 – 
Strzelec przed kolejnym 

sezonem 
Już w kwietniu rozpocznie się kolejny sezon ogólnopolskich rozgrywek 

Retro Ligi. W tegorocznej edycji zagra osiem drużyn.  
Broniący tytułu najlepszej drużyny w kraju zespół Strzelca z Choroszczy  

wystąpi w nich po raz trzeci. Na początek 1 kwietnia zmierzy się  
na wyjeździe z WKS 37 PP Kutno. 

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

W Choroszczy po raz pierwszy retro zma- 
gania będzie można zobaczyć już 23 kwiet- 
nia, kiedy to dojdzie do lokalnych der- 
bów pomiędzy Strzelcem a białostockim  
WKS 42 PP. Ponadto gościć będziemy ze- 
społy Victorii Sosnowiec (czerwiec) i Lechji  
Lwów Dzierżoniów. 

Tradycyjnie już przed sezonem delega-
cja Strzelca udała się do Muzeum Spor-
tu i Turystyki w Warszawie, aby wziąć 
udział w oficjalnym spotkaniu medial-
nym. Oprócz przedstawicieli innych klu-
bów jednym z gości specjalnych był m.in. 

były trener reprezentacji Polski Andrzej 
Strejlau i autor wielu książek piłkarskich 
Stefan Szczepłek.

Terminarz meczów Strzelca Białystok 
Choroszcz w Retro Lidze 2023 
01.04. WKS 37 PP Kutno (wyjazd)
13.04. WKS 42 PP Białystok (u siebie)
27.05. Pogoń Lwów Żarów (wyjazd)
17.06. Victoria Sosnowiec (u siebie) 
28–29.08. WKS 10 PP Łowicz (wyjazd)
16.09. Lechja Dzierżoniów (u siebie) 
7.10. Czarni Lwów Wałbrzych (wyjazd)
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Tradycje Wielkanocne 
we wspomnieniach Klepaczanek

Konopielka czy wołoczebne – o naszych zwyczajach wielkanocnych opowiedzieli nam panie i panowie z zespołu śpiewaczego Klepaczanki. 

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Najbardziej znana tradycja związana  
z Wielkanocą w naszym regionie to bez  
wątpienia występująca tylko na tych te- 
renach konopielka. Była ona czymś na  
wzór bożonarodzeniowego kolędowania: 
mężczyźni, którzy gromadzili się w tak 
zwane kompanie wołoczebne, odwiedzali  
domy we wsi i śpiewali specjalnie pieśni. 
Były to głównie życzenia: gospodarzom 
życzono urodzaju, niezamężnym – szyb-
kiego wyjścia za mąż czy ożenku. Zaczy- 
nano przykładowo tak:

Rozkołysały się dzwony kościelne
I radosną nam nowinę głoszą,
Że zmartwychwstał Pan Prawdziwy,
Całemu światu donoszą!
Dobry gospodarzu,
Niech Bóg Twój dom błogosławi
 i wszelką łaską darzy,
My Wam zaś życzymy, 
aby Bóg Wszechmocny
W ten czas wielkanocny uchronił Was 
od złego,
Złego od przypadku niebezpiecznego.
Czy pozwolicie Wasz dom rozweselić,
Pana Boga pochwalić, Alleluja zaśpiewać?

Gospodarze po wyrażeniu zgody i wy-
słuchaniu kilku pieśni musieli się czymś  
odwdzięczyć: „płacono” najczęściej jajka-
mi, pętami kiełbasy czy wódką. Zresztą 
kompania domagała się zapłaty na przy-
kład w taki sposób:

Czy to jajo, czy to pieróg
Niech to będzie pański wyrok,
Proszę dać, nie żałować, żeby było  
za co podziękować.
Dacie par pięć, będę Wasz zięć,
Dacie par kilka, przyprowadzę  
do Waszych świń wilka,
Dacie par cztery, to przyjdę do Waszych 
dziewcząt na sery,
Dacie par osiem, będę Was w kumy prosił,
Proszę dać, nie żałować, żeby było 
za dziękować.
Bo my wszystko bierzemy:
I jajeczka, i szyneczkę, i kiełbaskę, 
i wódeczkę,
Mamy nawet swoją szklaneczkę.
Bo w naszym koszyku jest miejsca bez liku.

Rzadko się zdarzało nieprzyjmowanie  
wołoczebników – groziło to usłyszeniem 
złośliwych piosenek, które mogły spro- 
wadzić na gospodarstwo nieszczęście. 

Wołoczebnym nazywano również inny  
zwyczaj – obdarowywanie dzieci i mło- 
dzieży malowanymi jajkami przez rodzi- 
ców chrzestnych. Członkowie zespołu  
Klepaczanki wspominają również kolej-
ną tradycję: dawną zabawę wielkanocną 
zwaną wybitką. Polegała ona na tym, że 
uczestnicy brali po jednym ugotowanym 
jajku i stukali się nimi. Wygrywał ten, któ- 
rego jajko pozostało niestłuczone, z całą  
skorupką. 

Jak widać, główną rolę podczas Wielka-
nocy odgrywało radosne świętowanie, 
a pośród potraw królowały – jak obec- 
nie – jajka.
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